
 
ՆԱԽԱԳԻԾ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
 ___ « ____________ »2021թ.                                                                                          N  __-Ն 

 
ՈՐՈՇՈՒՄ 

 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի  

N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   
 

Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» 

օրենքի 12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 16-րդ կետով և 75-րդ հոդվածով, «Հայաստանի 

Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին» օրենքի 33-րդ հոդվածի 4-րդ 

մասով և «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 34-րդ հոդվածով.  

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.   

 1. Երևան քաղաքի ավագանու 2020 թվականի դեկտեմբերի 23-ի «Երևան քաղաքի 

2021 թվականի բյուջեն հաստատելու մասին» N 310-Ն որոշման  (այսուհետ՝ Որոշում)  

NN 1, 2, 3, 6 և 7 հավելվածներում կատարել փոփոխություններ՝ համաձայն NN 1-5 

հավելվածների: 

 2. Որոշման 2-րդ մասը շարադրել հետևյալ խմբագրությամբ. 

 «2. Երևան քաղաքի 2021 թվականի բյուջեի վարչական մասի պահուստային 

ֆոնդից «Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող քաղաքային 

ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն զարգացման ներդրումային երկրորդ ծրագրի 

ճանապարհային շինարարություն, համակարգում և կառավարում (պատվիրակված 

լիազորություններ)» ծրագրերի իրականացման համար հատկացնել 9,404,275.2 հազար 

դրամ բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման «Այլ ծախսեր» 

հոդվածով:» 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 

օրվանից։ 

 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                           Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 

 
2021թ. _________ «    » 
             Երևան 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 
 

 Երևան քաղաքի ավագանու 2020 թվականի դեկտեմբերի 23-ի N 310-Ն 

որոշման մեջ փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու 

որոշման նախագծով (այսուհետ` նախագիծ) նախատեսվում է Երևան քաղաքի 2021 

թվականի բյուջեում իրականացնել հետևյալ փոփոխությունները. 

• Հիմք ընդունելով 2021 թվականի հոկտեմբերի 14-ի, նոյեմբերի 4-ի, 

նոյեմբերի 11-ի նոյեմբերի 18-ի, նոյեմբերի 25-ի Հայաստանի Հանրապետության 

կառավարության 1691-Ն, 1696-Ն, 1821-Ն, 1846-Ն 1895-Ն, 1908-Ն և 1932-Ն  որոշումները, 

նախատեսվում է Երևան համայնքի 2021 թվականի բյուջեի եկամտային մասում՝ 

ընթացիկ նպատակային հատկացումները (սուբվենցիաները) ավելացնել՝ 2,227,480.3 

հազ. դրամով, որից մասնավորապես 2,170,261.6 հազ. դրամը հատկացվում է Երևան 

համայնքի կողմից 2021 թվականի ընթացում ձեռք բերված տրանսպորտային միջոցների՝ 

ավտոբուսների, ներմուծման արդյունքում առաջացող՝ ՀՀ հարկային օրենսգրքով 

սահմանված հարկային պարտավորությունների վճարման համար, իսկ պետության 

կողմից Երևանի քաղաքապետին պատվիրակված լիազորությունների կատարման 

բյուջեն նվազեցնել՝ 3,271,962.6 հազ. դրամով, որը արդեն ըստ պետական հատվածի 

ավելացման կամ կրճատման նպատակայնության  կարտացոլվի Երևան քաղաքի 

բյուջեի ծախսային մասում: 

•     Նախագծով նախատեսվում է նաև 500.0 հազար դրամի չափով 

եկամուտների ավելացում «Թանգարանային ծառայություններ և ցուցահանդեսներ» 

ծրագրում, ինչը պայմանավորված է Երևանի ենթակայության թվով 3 թանգարաններում 

մուտքի վճարների  կանխատեսվող ցուցանիշներից ավել հավաքագրմամբ, ինչպես նաև 

նույն գումարի չափով համապատասխան փոփոխություն ծախսային մասում։ 

Ելնելով վերոգրյալից առաջարկվում է Երևան քաղաքի ավագանու 2020 թվականի 

դեկտեմբերի 23-ի N310-Ն որոշման մեջ կատարել համապատասխան 

փոփոխությունները: 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                        Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 1 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ 
ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 

ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 
ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2020 թվականի դեկտեմբերի 23-ի N 310-Ն որոշման 

մեջ փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման 

նախագծի ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերի ընդունման կամ 

փոփոխության անհրաժեշտություն չի առաջանում:   

 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 2 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆ 

ՔԱՂԱՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 

 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2020 թվականի դեկտեմբերի 23-ի N 310-Ն որոշման 

մեջ փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման 

նախագծի ընդունման արդյունքում Երևան քաղաքի 2021 թվականի բյուջեի ծախսերը և 

եկամուտները նվազում են 1,043,982.3  հազար դրամով, դեֆիցիտը մնում է անփոփոխ:   

 

 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                    Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 

 

 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6
1000 ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ   

(տող 1100 + տող 1200 + տող 1300) 
այդ թվում՝

        (1,043,982.3)         (1,043,982.3)                            -   

1200 2. ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՆ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ (տող 1210 + տող 1220 
+ տող 1230 + տող 1240 + տող 1250 + տող 1260) այդ թվում՝

7300
             2,227,480.3              2,227,480.3                               -   

2.5 Ընթացիկ ներքին պաշտոնական դրամաշնորհներ` 
ստացված կառավարման այլ մակարդակներից 

(տող 1251 + տող 1252 + տող 1255 + տող 1256)
որից`

1255 Պետական բյուջեից տրամադրվող նպատակային 
հատկացումներ (սուբվենցիաներ) 2,227,480.3              2,227,480.3              -                             

1300 3. ԱՅԼ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 
(տող 1310 + տող 1320 + տող 1330 + տող 1340 + տող 1350 + 
տող 1360 + տող 1370 + տող 1380 + տող 1390) 
այդ թվում`

7400

(3,271,462.6)           (3,271,462.6)           -                           

1340 3.4 Համայնքի բյուջեի եկամուտներ ապրանքների 
մատակարարումից և ծառայությունների մատուցումից 
(տող 1341 + տող 1342 + տող 1343) 
այդ թվում`

7421

(3,271,962.6)           (3,271,962.6)           -                           

1342 Պետության կողմից տեղական ինքնակառավարման 
մարմիններին պատվիրակված լիազորությունների 
իրականացման ծախսերի ֆինանսավորման համար պետական 
բյուջեից ստացվող միջոցներ

(3,271,962.6)            (3,271,962.6)            -                             

1350 3.5 Վարչական գանձումներ (տող 1351 + տող 1352 + տող 
1353)
 այդ թվում՝

7422
500.0                      500.0                      -                           

1351 Տեղական վճարներ 
(տող 13501 + տող 13502 + տող 13503 + տող 13504 + տող 
13505 + տող 13506 + տող 13507 + տող 13508 + տող 13509 + 
տող 13510 + տող 13511 + տող 13512 + տող 13513 + տող 
13514 + տող 13515 + տող 13516 + տող 13517 + տող 13518 + 
տող 13519+ տող 13520)
 այդ թվում`

500.0                      500.0                      -                           

13516 Համայնքային սեփականություն հանդիսացող պատմության և 
մշակույթի անշարժ հուշարձանների և համայնքային 
ենթակայության թանգարանների մուտքի համար 500.0                        500.0                        -                             

1250 7331

2,227,480.3            2,227,480.3            -                           

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 1 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  1

Երևան քաղաքի ավագանու

 2021 թվականի _______________-ի

 N ____________– Ն որոշման

(հազար դրամներով)

 Տ
ող

ի 
N

N
 

 Եկամտատեսակները 

 Հ
ոդ

վա
ծ

ի 
N

N
 

 Ընդամենը  

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ          (1,043,982.3)         (1,043,982.3)                         -   

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 2,244,621.6          2,244,621.6         -                     

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ 2,220,261.6             2,220,261.6            -                        

որից`
2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ 2,220,261.6              2,220,261.6              -                         

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)

24,360.0                  24,360.0                 -                        

որից`

2491 04 9 1 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող) 24,360.0                   24,360.0                   -                         

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ (3,293,949.3)         (3,293,949.3)        -                     

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում (3,293,949.3)            (3,293,949.3)           -                        

որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում (3,293,949.3)             (3,293,949.3)            -                         

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ 33,358.7               33,358.7              -                     

այդ թվում`

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ 33,358.7                  33,358.7                 -                        

որից`

2821 08 2 2 Թանգարաններ և ցուցասրահներ 500.0                        500.0                        -                         

2825 08 2 5 Արվեստ 32,858.7                   32,858.7                   -                         

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ 48,410.7               48,410.7              -                     

այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն (4,135.1)                   (4,135.1)                  -                        

որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն (4,135.1)                    (4,135.1)                   -                         

2920 09 2 0 Միջնակարգ ընդհանուր կրթություն 46,953.0                  46,953.0                 -                        

որից`

2922 09 2 2 Միջնակարգ(լրիվ) ընդհանուր կրթություն 46,953.0                   46,953.0                   -                         

2960 09 6 0 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 5,592.8                    5,592.8                   -                        

որից`

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները
 Ընդամենը 

(հազար դրամներով)

Հավելված N  2

Երևան քաղաքի ավագանու

 2021 թվականի _______________-ի

 N ____________– Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 2 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները
 Ընդամենը 

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 5,592.8                     5,592.8                     -                         

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ (26,424.0)              (26,424.0)             -                     

այդ թվում`

3090 10 9 0 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) (26,424.0)                 (26,424.0)                -                        

որից`

3092 10 9 2
Սոցիալական պաշտպանությանը տրամադրվող օժանդակ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

(26,424.0)                  (26,424.0)                 -                         

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
(50,000.0)              (50,000.0)             -                     

այդ թվում`

3110
11 1 0

ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ (50,000.0)                 (50,000.0)                -                        

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ (50,000.0)                  (50,000.0)                 -                         



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

4000              ԸՆԴԱՄԵՆԸ    ԾԱԽՍԵՐ               (1,043,982.3)         (1,043,982.3)        -                       

այդ թվում` 

4050 Ա.   ԸՆԹԱՑԻԿ  ԾԱԽՍԵՐª                x (1,043,982.3)            (1,043,982.3)          -                          

այդ թվում` 

4200
1.2 ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔ 
ԲԵՐՈՒՄ 

x 24,360.0                  24,360.0                 -                          

այդ թվում` 

4230
ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԱՅԻՆ ԱՅԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 
ՁԵՌՔ ԲԵՐՈՒՄ 

x 24,360.0                    24,360.0                  -                           

որից`

4238  -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 24,360.0                    24,360.0                  -                           

4400 1.4 ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ  x 76,176.6                  76,176.6                 -                          

այդ թվում` 

4410
ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ ՊԵՏԱԿԱՆ (ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ) 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՆ 

x 76,176.6                    76,176.6                  -                           

որից`

4411
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական 
(hամայնքային) կազմակերպություններին 

4511 76,176.6                    76,176.6                  -                           

4500 1.5 ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ x 5,592.8                    5,592.8                   -                          

այդ թվում` 

4530
ԸՆԹԱՑԻԿ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՏՎԱԾԻ 
ԱՅԼ ՄԱԿԱՐԴԱԿՆԵՐԻՆ 

x 5,592.8                      5,592.8                    -                           

որից`

4531
 - Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքների ոչ 
առևտրային կազմակերպություններին

4637 5,592.8                      5,592.8                    -                           

4600
1.6 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ 
ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ 

x (26,424.0)                 (26,424.0)               -                          

այդ թվում` 

4630
 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅԱՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ 
ԱՐՏԱՀԱՅՏՈՒԹՅԱՄԲ ՆՊԱՍՏՆԵՐ (ԲՅՈՒՋԵԻՑ) 

x (26,424.0)                  (26,424.0)                 -                           

որից`

4634  -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 (26,424.0)                  (26,424.0)                 -                           

4700 1.7 ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x (1,123,687.7)            (1,123,687.7)          -                          

այդ թվում` 

4720
ՀԱՐԿԵՐ, ՊԱՐՏԱԴԻՐ ՎՃԱՐՆԵՐ ԵՎ ՏՈՒՅԺԵՐ, 
ՈՐՈՆՔ ԿԱՌԱՎԱՐՄԱՆ ՏԱՐԲԵՐ ՄԱԿԱՐԴԱԿՆԵՐԻ 
ԿՈՂՄԻՑ ԿԻՐԱՌՎՈՒՄ ԵՆ ՄԻՄՅԱՆՑ ՆԿԱՏՄԱՄԲ 

x 2,170,261.6              2,170,261.6            -                          

որից`

 N ____________– Ն որոշման

Հավելված N  3

Երևան քաղաքի ավագանու

 2021 թվականի _______________-ի

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 3 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

 Տ
ող

ի 
N

N
  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները

 NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

 Տ
ող

ի 
N

N
  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները

 NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

4722  - Այլ հարկեր 4822 2,170,261.6               2,170,261.6             -                           

4760  ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x (3,243,949.3)            (3,243,949.3)          -                          

որից`

4761  -Այլ ծախսեր 4861 (3,243,949.3)             (3,243,949.3)            -                           

4770 ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ x (50,000.0)                 (50,000.0)               -                          

որից`

4771  -Պահուստային միջոցներ 4891 (50,000.0)                  (50,000.0)                 -                           



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ          (1,043,982.3)        (1,043,982.3)                        -   

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ               2,244,621.6            2,244,621.6                           -   

այդ թվում`
2450 04 5 0 Տրանսպորտ               2,220,261.6            2,220,261.6                           -   

որից`
2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                2,220,261.6             2,220,261.6                            -   

այդ թվում`
12. Տրանսպորտային համակարգի արդիականացում              2,170,261.6           2,170,261.6                          -   

 -Այլ հարկեր 4822                2,170,261.6             2,170,261.6                            -   

16. Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող 
ù³Õ³ù³ÛÇÝ եÝÃ³Ï³éáõóí³ÍùÝեñÇ ¨ ù³Õ³ùÇ Ï³ÛáõÝ 
½³ñ·³óÙ³Ý Ýեñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ Íñ³·ñÇ Ñ³Ù³Ï³ñ·áõÙ ¨ 
Ï³é³í³ñáõÙ (å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝեñ)

                  50,000.0                50,000.0                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                     50,000.0                  50,000.0                            -   

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                  24,360.0                 24,360.0                           -   

որից`

2491 04 9 1
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                    24,360.0                  24,360.0                            -   

այդ թվում`
12. Հրատապ լուծում պահանջող ընթացիկ  աշխատանքների 
իրականացում

                  24,360.0                24,360.0                          -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                     24,360.0                  24,360.0                            -   

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ             (3,293,949.3)          (3,293,949.3)                           -   

այդ թվում`
2510 05 1 0 Աղբահանում             (3,293,949.3)          (3,293,949.3)                           -   

որից`
2511 05 1 1 Աղբահանում              (3,293,949.3)           (3,293,949.3)                            -   

այդ թվում`

4. Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող «Երևանի կոշտ թափոնների կառավարման» 
ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

           (1,117,862.4)          (1,117,862.4)                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861              (1,117,862.4)           (1,117,862.4)                            -   

5. Եվրոպական միության հարևանության  ներդրումային 
գործիքի աջակցությամբ իրականացվող «Երևանի կոշտ 
թափոնների կառավարման» դրամաշնորհային ծրագիր 
(պատվիրակված լիազորություններ)

              (642,467.4)             (642,467.4)                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                 (642,467.4)              (642,467.4)                            -   

6. Արևելյան  Եվրոպայի էներգախնայողության և 
բնապահպանական  գործընկերության  ֆոնդի աջակցությամբ 
իրականացվող  «Երևանի կոշտ թափոնների կառավարման» 
դրամաշնորհային ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

              (426,025.6)             (426,025.6)                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                 (426,025.6)              (426,025.6)                            -   

7. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող «Երևանի կոշտ թափոնների 
կառավարման ծրագիր» (պատվիրակված լիազորություններ)

           (1,107,593.9)          (1,107,593.9)                          -   

  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա

ս

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 6 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ

Հ
ոդ

վա
ծ 

 N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հավելված N  4

Երևան քաղաքի ավագանու

 2021 թվականի _______________-ի

 N ____________– Ն որոշման



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա

ս

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ

Հ
ոդ

վա
ծ 

 N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

 -Այլ ծախսեր 4861              (1,107,593.9)           (1,107,593.9)                            -   

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ                   33,358.7                 33,358.7                           -   

այդ թվում`
2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ                   33,358.7                 33,358.7                           -   

որից`
2821 08 2 2 Թանգարաններ և ցուցասրահներ                          500.0                       500.0                            -   

այդ թվում`

1. Թանգարանային ծառայություններ և ցուցահանդեսներ                        500.0                     500.0                          -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                          500.0                       500.0                            -   

2825 08 2 5 Արվեստ                     32,858.7                  32,858.7                            -   
այդ թվում`
2. Թատերական ներկայացումներ                   32,858.7                32,858.7                          -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                     32,858.7                  32,858.7                            -   

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ                   48,410.7                 48,410.7                           -   

այդ թվում`

2910 09 1 0
Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն

                   (4,135.1)                 (4,135.1)                           -   

որից`
2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն                     (4,135.1)                  (4,135.1)                            -   

այդ թվում`
3. Նախադպրոցական կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

                  (4,135.1)                (4,135.1)                          -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                     (4,135.1)                  (4,135.1)                            -   

2920 09 2 0 Միջնակարգ ընդհանուր կրթություն                   46,953.0                 46,953.0                           -   
որից`

2922 09 2 2
Միջնակարգ(լրիվ) ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

                    46,953.0                  46,953.0                            -   

այդ թվում`
1. Հանրակրթական ուսուցում                   46,953.0                46,953.0                          -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                     46,953.0                  46,953.0                            -   

2960 09 6 0
Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 

                    5,592.8                   5,592.8                           -   

որից`
2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ                       5,592.8                    5,592.8                            -   

այդ թվում`
3. Ատեստավորման միջոցով որակավորում ստացած 
ուսուցիչներին հավելավճարների տրամադրում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

                       559.8                     559.8                          -   

 - Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքների ոչ 
առևտրային կազմակերպություններին

4637                          559.8                       559.8                            -   

6.Ատեստավորման նոր համակարգի ներդրում՝ ուղղված 
ուսուցիչների որակի բարձրացմանը (պատվիրակված 
լիազորություններ)

                    5,033.0                  5,033.0                          -   

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքների ոչ 
առևտրային կազմակերպություններին

4637                       5,033.0                    5,033.0                            -   

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                  (26,424.0)               (26,424.0)                           -   

այդ թվում`

3090 10 9 0
Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)

                 (26,424.0)               (26,424.0)                           -   

որից`

3092 10 9 2
Սոցիալական պաշտպանությանը տրամադրվող օժանդակ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                  (26,424.0)                (26,424.0)                            -   

այդ թվում`

1. Պետական հիմնարկների և կազմակերպությունների 
աշխատողների սոցիալական փաթեթով ապահովում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

                (26,424.0)               (26,424.0)                          -   

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729                   (26,424.0)                (26,424.0)                            -   



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա

ս

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ

Հ
ոդ

վա
ծ 

 N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
                 (50,000.0)               (50,000.0)                           -   

այդ թվում`

3110 11 1 0
ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ 

                 (50,000.0)               (50,000.0)                           -   

որից`
3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ                   (50,000.0)                (50,000.0)                            -   

այդ թվում`
–Պահուստային միջոցներ 4891                   (50,000.0)                (50,000.0)                            -   



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ         (1,043,982.3)           (1,043,982.3)                          -   

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ             2,244,621.6                2,244,621.6                             -   

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ             2,220,261.6                2,220,261.6                             -   

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ               2,220,261.6                 2,220,261.6                               -   

այդ թվում`

12. Տրանսպորտային համակարգի արդիականացում             2,170,261.6               2,170,261.6                            -   

 -Այլ հարկեր 4822               2,170,261.6                 2,170,261.6                               -   

16. Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող 
ù³Õ³ù³ÛÇÝ եÝÃ³Ï³éáõóí³ÍùÝեñÇ ¨ ù³Õ³ùÇ Ï³ÛáõÝ 
½³ñ·³óÙ³Ý Ýեñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ Íñ³·ñÇ Ñ³Ù³Ï³ñ·áõÙ ¨ 
Ï³é³í³ñáõÙ (å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝեñ)

                 50,000.0                    50,000.0                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861                    50,000.0                      50,000.0 

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                 24,360.0                     24,360.0                             -   

որից`

2491 04 9 1
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                   24,360.0                      24,360.0                               -   

այդ թվում`

12. Հրատապ լուծում պահանջող ընթացիկ  աշխատանքների 
իրականացում

                 24,360.0                     24,360.0                             -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                    24,360.0                      24,360.0                               -   

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ            (3,293,949.3)              (3,293,949.3)                             -   

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում            (3,293,949.3)              (3,293,949.3)                             -   

որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում             (3,293,949.3)               (3,293,949.3)                               -   

այդ թվում`

4. Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող «Երևանի կոշտ թափոնների կառավարման» 
ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

          (1,117,862.4)             (1,117,862.4)                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861             (1,117,862.4)               (1,117,862.4)                               -   

5. Եվրոպական միության հարևանության  ներդրումային 
գործիքի աջակցությամբ իրականացվող «Երևանի կոշտ 
թափոնների կառավարման» դրամաշնորհային ծրագիր 
(պատվիրակված լիազորություններ)

             (642,467.4)                (642,467.4)                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861                (642,467.4)                  (642,467.4)                               -   

6. Արևելյան  Եվրոպայի էներգախնայողության և 
բնապահպանական  գործընկերության  ֆոնդի աջակցությամբ 
իրականացվող  «Երևանի կոշտ թափոնների կառավարման» 
դրամաշնորհային ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

             (426,025.6)                (426,025.6)                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861                (426,025.6)                  (426,025.6)                               -   

Հավելված N  5

Երևան քաղաքի ավագանու

 2021 թվականի _______________-ի

 N ____________– Ն որոշման

Աղյուսակ N 1

Դ
ա

ս

(հազար դրամներով)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 1 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Դ
ա

ս

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

7. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող «Երևանի կոշտ թափոնների 
կառավարման ծրագիր» (պատվիրակված լիազորություններ)

          (1,107,593.9)             (1,107,593.9)                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861             (1,107,593.9)               (1,107,593.9)                               -   

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ                  33,358.7                     33,358.7                             -   

այդ թվում`

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ                  33,358.7                     33,358.7                             -   

որից`

2821 08 2 2 Թանգարաններ և ցուցասրահներ                         500.0                           500.0                               -   

այդ թվում`

1. Թանգարանային ծառայություններ և ցուցահանդեսներ                       500.0                         500.0                            -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                         500.0                           500.0                               -   

2825 08 2 5 Արվեստ                    32,858.7                      32,858.7                               -   

այդ թվում`

2. Թատերական ներկայացումներ                  32,858.7                    32,858.7                            -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                    32,858.7                      32,858.7                               -   

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ                  48,410.7                     48,410.7                             -   

այդ թվում`

2910 09 1 0
Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն

                  (4,135.1)                     (4,135.1)                             -   

որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն                    (4,135.1)                      (4,135.1)                               -   

այդ թվում`

3. Նախադպրոցական կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

                 (4,135.1)                    (4,135.1)                            -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                    (4,135.1)                      (4,135.1)                               -   

2920 09 2 0 Միջնակարգ ընդհանուր կրթություն                  46,953.0                     46,953.0                             -   

որից`

2922 09 2 2
Միջնակարգ(լրիվ) ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

                   46,953.0                      46,953.0                               -   

այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում                  46,953.0                    46,953.0                            -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                    46,953.0                      46,953.0                               -   

2960 09 6 0
Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 

                   5,592.8                       5,592.8                             -   

որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ                      5,592.8                        5,592.8                               -   

այդ թվում`

3. Ատեստավորման միջոցով որակավորում ստացած 
ուսուցիչներին հավելավճարների տրամադրում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

                      559.8                         559.8                            -   

 - Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքների ոչ 
առևտրային կազմակերպություններին

4637                         559.8                           559.8                               -   

6.Ատեստավորման նոր համակարգի ներդրում՝ ուղղված 
ուսուցիչների որակի բարձրացմանը (պատվիրակված 
լիազորություններ)

                   5,033.0                      5,033.0                            -   

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքների ոչ 
առևտրային կազմակերպություններին

4637                      5,033.0                        5,033.0                               -   

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                 (26,424.0)                   (26,424.0)                             -   

այդ թվում`

3090 10 9 0
Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)

                (26,424.0)                   (26,424.0)                             -   

որից`

3092 10 9 2
Սոցիալական պաշտպանությանը տրամադրվող օժանդակ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                 (26,424.0)                    (26,424.0)                               -   

այդ թվում`



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Դ
ա

ս

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

1. Պետական հիմնարկների և կազմակերպությունների 
աշխատողների սոցիալական փաթեթով ապահովում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

               (26,424.0)                  (26,424.0)                            -   

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729                  (26,424.0)                    (26,424.0)

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
                (50,000.0)                   (50,000.0)                             -   

այդ թվում`

3110 11 1 0
ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ 

                (50,000.0)                   (50,000.0)                             -   

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ                  (50,000.0)                    (50,000.0)                               -   

այդ թվում`

–Պահուստային միջոցներ 4891                  (50,000.0)                    (50,000.0)


	1. Նախագիծ
	2. հավելված

